
Platz Titel Projektkosten Erreichte Stimmen Status Verfügbar

1 Errichtung einer Kleinstbühne auf dem Erlebnisplatz PuR (Fabrikstraße) 20.000,00 € 397 Finanzierbar 100.000,00 €

2 Durchführung eines Sommerfestivals für Jugendliche 6.500,00 € 330 Finanzierbar 80.000,00 €

3 Weitere Wassersäcke für Bäume und Sträucher 4.000,00 € 296 Finanzierbar 73.500,00 €

4 Durchführung von zwei Open-Air-Kino-Wochenenden 19.000,00 € 284 Finanzierbar 69.500,00 €

5 100 Obstbäume für Hennigsdorf 14.500,00 € 257 Finanzierbar 50.500,00 €

6 Erstellung Hennigsdorfer Wimmelbuch 20.000,00 € 230 Finanzierbar 36.000,00 €

7 Durchführung von zwei Flohmärkten in Hennigsdorf 3.200,00 € 213 Finanzierbar 16.000,00 €

8 Durchführung Deeskalationstraining in Grundschulen 20.000,00 € 207 12.800,00 €

9 Pflanzung von 100 Beerensträuchern im Stadtgebiet 3.500,00 € 186 Finanzierbar 12.800,00 €

10 Mehr Begrünung des Postplatzes 20.000,00 € 170 9.300,00 €

11 Nachhaltige Wetbags für Kitakinder 20.000,00 € 150 9.300,00 €

12 Durchführung Weihnachtsmarkt auf der Landzunge 16.000,00 € 142 9.300,00 €

13 Anbringen von Nistkästen in Hennigsdorf 1.000,00 € 140 Finanzierbar 9.300,00 €

14 Obstgehölzpflanzungen auf Grünflächen in Hennigsdorf 10.000,00 € 136 8.300,00 €

15 Verlosungsaktion von Vogelfutterstationen, Igelhäusern und bienenfreundlichen Pflanzen 7.300,00 € 132 Finanzierbar 8.300,00 €

16 Kampagne "Hennigsdorf bleibt sauber!" 20.000,00 € 131 1.000,00 €

17 Verlosungsaktion von Fledermauskästen in Hennigsdorf 3.800,00 € 129 1.000,00 €

18 Errichtung rollstuhlgerechter Zugang zur Aussichtsplattform Nieder Neuendorfer See 10.000,00 € 123 1.000,00 €

19 Digitalisierung von stadtgeschichtlichen Filmen 2.500,00 € 122 1.000,00 €

20 Ausgabe von Weihnachtsgeschenken für sozial Schwache 8.000,00 € 110 1.000,00 €

21 Aufstellen einer Mitfahrbank in Hennigsdorf 1.000,00 € 96 Finanzierbar 1.000,00 €

22 Durchführen von Straßenmusikerkonzerten im Stadtzentrum 10.000,00 € 86 0,00 €

23 Aufstellen eines Spielzeugtauschschrankes am Gemeinschaftzentrum 7.500,00 € 80 0,00 €

24 Aufstellen einer Solarbank am Havelplatz 10.000,00 € 77 0,00 €

25 Renovierung Denkmal am Nieder Neuendorfer See 20.000,00 € 65 0,00 €

26 Gemeinsames öffentliches Weihnachtslieder singen 1.000,00 € 64 0,00 €

27 Verteilaktion von Samentütchen für insektenfreundliche Blumen 4.800,00 € 55 0,00 €

28 Bepflanzung von Frühlingsblühern in Marwitzer Straße 8.000,00 € 49 0,00 €

29 Durchführung eines Hennigsdorfer Umwelttages 20.000,00 € 48 0,00 €

30 Begrünung und Bepflanzung vor weiteren Wohnblöcken der HWB 20.000,00 € 45 0,00 €

31 Aufstellen eines Bücherschranks in Hennigsdorf Nord 5.000,00 € 45 0,00 €

32 Durchführung einer Tauschbörse für Pflanzen 2.000,00 € 36 0,00 €

33 Kampagne zur Müllvermeidung durch Tragen von Stoffwindeln 10.000,00 € 25 0,00 €

34 Gemeinsames öffentliches Frühstück in Hennigsdorf 2.500,00 € 20 0,00 €

35 Produktion Erklärvideo zum Bürgerhaushalt 15.000,00 € 5 0,00 €


